Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30521

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6619 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se resuelve la convocatoria para la provision de un
puesto de Subdirector de Enfermeria de este organismo por el
procedimiento de libre designacion, que tuvo lugar por medio de
la Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
de 5 de octubre de 2021 (BORM nuim. 233, de 7 de octubre).

1.9) Por Resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
5 de octubre de 2021 (B.O.R.M. numero 233, de 7 de octubre) se convocé para
su provision por el procedimiento de libre designaciéon un puesto de Subdirector
de Enfermeria de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley
5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (B.O.R.M. num. 275
de 24 de noviembre de 2015).

2.9) De conformidad al contenido de base especifica cuarta de la
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo
convocados es de libre apreciacion por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, previa propuesta, sin caracter vinculante, del titular del centro directivo
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el articulo 7.2.g)
de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisién de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designacion para el
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionado, a la persona
relacionada en el Anexo que se acompafia a esta resolucion.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base especifica sexta de la
convocatoria la toma de posesion de los puestos adjudicados sera al dia siguiente
de la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la presente
Resolucion.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designacion,
podra ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, serd declarado en
situacién de servicios especiales. En consecuencia, tendra derecho al cdmputo
del tiempo que permanezca en esta situacion a efectos de antigliedad,
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, asi como a la
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-041121-6619



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30522

Cuarto: Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, se
podrd interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el
plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente a su publicacidén, conforme a
lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 28 de octubre de 2021.—El Director Gerente, Francisco José Ponce
Lorenzo.

NPE: A-041121-6619



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 255

Jueves, 4 de noviembre de 2021 Pagina 30523

ANEXO

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL AREA DE SALUD | (MURCIA OESTE)

ENFERMERIA

- NIVEL FORMA
DENOMINACION C.D. CLASIF PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO
SUBDIRECTORA DE 25 EST LD A2 DONA DOLORES BETETA FERNANDEZ

NPE: A-041121-6619

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10197/2021	Decreto n.º 197/2021, de 28 de octubre de 2021, sobre planes de ordenación cinegética en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10079/2021	Corrección de errores en el anuncio de Acuerdo de vacante de Académico de Número de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 217 de 18 de septiembre de 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	10054/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.303/2021) de 27 de octubre, por la que se nombran funcionarias de carrera a las aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la escala de Técnicos Especialistas: Especia
	10055/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1304/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad 
	10056/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1305/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad Prosp
	10057/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1306/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad Socio
	10058/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1307/2021) de 27 de octubre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Telefonía d
	10059/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1308/2021) de 27 de octubre, por la que se nombran funcionarios/as de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialid
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10204/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista en la opción de Fisi
	10205/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado Sanitario Especialista en la opción de Matrona
	10203/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista/opción Urgencia Hospitalaria, convocado mediante Resolución de 10 de junio de 2021, del Director Gerente del Serv
	10200/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector de Enfermería de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por me
	10201/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Reumatología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada po
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10198/2021	Decreto n.º 189/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades locales gestoras de centros de atención temprana y centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 du
	10199/2021	Decreto n.º 190/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a entidades privadas gestoras de centros de atención temprana y centros de atención a personas con discapacidad como consecuencia de la COVID-19 d
	10194/2021	Decreto n.º 191/2021, de 28 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de proyectos de refuerzo de las prestaciones bási
	10193/2021	Decreto n.º 192/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Real Murcia Club de Tenis 1919 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la organizació
	10195/2021	Decreto n.º 193/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia Tenis de Mesa para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la partic
	10196/2021	Decreto n.º 194/2021, de 28 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Roldán Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del 
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9931/2021	Orden de 21 de octubre de 2021, del Consejero de Economía, Hacienda y Administración Digital; relativa a la composición de la comisión de valoración del concurso público para la adjudicación de 51 licencias para la prestación del servicio de com
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10095/2021	Extracto de la Resolución de 28 de octubre de 2021 de la Directora General del servicio regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria extraordinaria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10137/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Cons
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9932/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	9798/2021	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de ampliación de la explotación de recursos de la sección A) denominada “Calicoto”, ubica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10221/2021	Anuncio de información pública del “Proyecto constructivo de filtro verde y balsas auxiliares del biorreactor de la Rambla del Albujón y Canal D-7”.
	9490/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificadas entre las del término municipal de Ju
	10140/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de los Saladares del Guadalentín, y de ap
	10142/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de Sierra Espuña, y de aprobación de los 
	9866/2021	Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto “Instalación industrial para envasado de materia prima vegetal y con una capacidad 
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	10117/2021	Extracto de la Resolución n.º 2867 del 22 de septiembre de 2021 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan subvenciones a clubes/entidades/asociaciones deportivos locales organizadores de eventos deportivos ejercicio 2021.
	10118/2021	Extracto de la Resolución n.º 2962 de 30 de septiembre de 2021 del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por la que se convocan subvenciones a deportistas individuales ejercicio 2021.
	Los Alcázares
	10067/2021	Anuncio de información pública de estudio de viabilidad.
	Molina de Segura
	9747/2021	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para proveer una plaza de Técnico de Formación Profesional del Ayuntamiento de Molina de Segura en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal.
	10006/2021	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa de recogida de residuos sólidos urbanos (Basura) correspondiente al 5.º bimestre de 2021.
	10007/2021	Exposición de acuerdos provisionales de modificación de ordenanzas fiscales de la tasa por ocupación vía pública con mesas y sillas y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Murcia
	9793/2021	Anuncio de sometimiento a información pública del Avance de la Modificación n.º 3 del Plan Parcial del Sector ZB-SD-CH7 “Nueva Condomina”, Churra.
	Torre Pacheco
	9922/2021	Edicto de aprobación y cobranza del padrón del tercer trimestre de agua, basura y alcantarillado año 2021.
	Totana
	10111/2021	Aprobado inicialmente el expediente n.º 7/2021 de Anulación y Rectificación de saldos contables de gastos en la contabilidad municipal, por prescripciones.
	10119/2021	Acuerde de fecha 28 de octubre de 2021 por el que se aprueban las bases para de concesión de subvenciones a autónomos, microempresas y PYMES afectadas por la COVID-19 para el mantenimiento de las actividad comercial y otras actividades económic

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-11-03T16:16:37+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



